SED CONTRA. Quantitas dimensua corporis alicuius, non separatur secundũ esse à substantia eius. Sed in hoc sacramẽto est tota substantia corporis Christi: vt supra habitum est. Ergo tota quantitas dimensua corporis Christi est in sacramẽto.

RESPONDEO dicendum, quod (sicut supra dictum est) dupliciter aliquid Christi est in hoc sacramẽto. Vno modo ex vi sacramenti: alio modo ex reali cõcomitãtia. Ex vi quidem sacramenti quantitas dimensua corporis Christi non est in hoc sacramẽto. Ex vi enim sacramenti est in hoc sacramẽto illud in qd directe conuersio terminatur. Conuersio autẽ quæ fit in hoc sacramẽto, directe terminatur ad substantiã corporis Christi: non autẽ à dimensionibus eius. Quod patet ex hoc, quod quantitas dimensua panis remanet facta cõsecratione, sola substantia panis trãseunte. Quia tamen substantia corporis Christi, realiter nõ denudatur à sua quantitate dimensua, & ab alijs accidentibus, inde est qd ex vi realis concomitantiæ, est in hoc sacramẽto tota quantitas dimensua corporis Christi, & omnia accidentia eius.

AD PRIMVM ergo dicendũ, qd modus

duo essendi cuiuslibet rei, determinatur secundum id quod est ei per se, non autem secundum id quod est ei per accidens: sicut corpus est in visu secundum quod est album, non autem secundum quod est dulce, licet idem corpus sit album & dulce, unde & dulcedo est in visu secundum modum albedinis, non secundum modum dulcedinis. Quia igitur ex vi huius sacramenti est in altari substantia corporis Christi, quantitas autem dimensiona eius est ibi concomitanter et quasi per accidens, ideo quantitas dimensiona corporis Christi est in hoc sacramento, non secundum proprium modum (ut scilicet sit tota in toto, & singulae partes in singulis partibus) sed per modum substantiae, cuius natura est tota in toto, & tota in qualibet parte.

AD SECVNDVM dicendum, quod duae quantitates dimensionae non possunt naturaliter simul esse in eodem, ita quod utraque sit ibi secundum proprium modum quantitatis dimensionae. In hoc autem sacramento quantitas dimensiona panis est secundum proprium modum scilicet secundum commensurationem quadam: non autem quantitas dimensiona corporis Christi, sed est ibi per modum substantiae: ut dictum est.

AD TERTIVM dicendum, quod quantitas dimensiona corporis Christi non est in hoc sacramento secundum modum commensurationis, qui est proprius quantitati, ad quem pertinet quod maior quantitas extendatur ultra minorem: sed est ibi per modum iam dictum.

IN HOC. 4. articulo Dicitur Thomas ponit quandam bimebram distinctionem in principio articuli: secundo scribit duas conclusiones & eas probat. Distinctio est. Dupliciter dicitur aliquid Christi esse in Eucharistia. Vno modo ex vi sacramenti: altero modo ex reali concomitantia. HIS notatis est prima conclusio. Ex vi sacramenti quantitas dimensiona corporis Christi non est in hoc sacramento Eucharistiae. Probatur haec conclusio: quia ex vi sacramenti solum est in sacramento illud in quod directe conuersio terminatur. At conuersio quae fit in hoc sacramento, directe solum terminatur ad substantiam corporis Christi, & non ad dimensiones eius. Ergo quantitas Christi non est in Eucharistia ex vi sacramenti. Minor probatur (cum consequentia sit bona, & maior vera) quia si conuersio quae fit in Eucharistia terminaretur ad quantitatem Christi

si non remaneret quantitas panis facta consecratio: sed conuerteretur in quantitatem corporis Christi. Quod non fit: sed manet quantitas panis. Ergo non terminatur conuersio ad quantitatem corporis Christi. SECVNDA conclusio est. Ex vi realis concomitantiae est in Eucharistia tota quantitas dimensiona corporis Christi, & omnia accidentia eius. Probatur: quia substantia corporis Christi non dividitur a sua quantitate dimensiona, & ab alijs accidentibus. Et in Eucharistia est substantia corporis Christi. Ergo ex illa reali concomitantia ibi est tota quantitas dimensiona.

PRINCIPIO nota in hoc articulo, quod Durandus. d. 10. q. 2. reuocat in dubium, an quantitas corporis Christi sit in hoc sacramento: & dicit quod est probabilius quod non.

SED ego dico cum communi sententia Theologorum quod ita. Idem dicit Scotus. d. 10. q. 1. Marsilius Gabriel. Et communiter omnes scholastici cum Magistro sententiarum in. 4. d. 10.

OPINIO autem Durandi procedit supposito quod quantitas distinguatur a re quata. Et arguit prius impugnando rationem. S. Th. quae est ista. Corpus Christi in coelo habet quantitatem. Et corpus Christi est hic. Ergo hic habet quantitatem. Dicit ad hoc Durandus quod non valet consequentia: quia Deus posset ponere corpus Christi sine quantitate.

AD HOC quod Durandus dicit, dico verum esse quod potest Deus corpus suum sine quantitate ponere. Sed de facto non facit: quia ex natura rei sequitur, quod ubicumque ponitur subiectum, ponatur illius accidentia: & non habemus ex scriptura quae non faciat hoc Deus, aut quae faciat oppositum, nec habemus ex traditione sanctorum: & esset opus nouum miraculo ad diuidendum accidentia a suo subiecto. Ergo dicendum est quod non fecit Deus illud: sed ponit corpus suum sacratissimum in Eucharistia cum accidentibus suis.

SECVNDO. Arguit Durandus. Quia esset superflua ibi quantitas. Ergo non est ponenda. Forte hoc argumentum procederet contra dicentes quod non est ibi ordo positionis partium.

AD HOC tamen nego antecedens: quia sequitur quantitas suum subiectum.

TERTIO arguit. Quantitas formaliter facit ordinem partium. Ergo non potest esse quantitas per aliquam potentiam: & quod non faciat ordinem.

AD HOC dico secundum opinionem antiquorum, quod concedo totum: quia facit ordinem partium inter se, licet non in ordine ad species panis: ut diximus in precedenti articulo.

SECVNDO. Possemus dicere, quod non immediate constituit ordinem partium, vel quod potest a Deo impediri. Non est difficultas. Ideo. S. Th. dicit quod omnia accidentia quae sunt in corpore Christi, manent in Eucharistia: siue faciant ordinem partium siue non.